[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 772 / 2017.

Súmula: Solicito ao executivo, estudos para a instalação de um consultório odontológico com acessibilidade para pessoas com necessidades especiais no Centro de Reabilitação.

                  INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi/SP, que solicite junto à Secretaria de Saúde e Bem-Estar informações se há estudos para a instalação de um consultório odontológico com acessibilidade para pessoas com necessidades especiais no Centro de Reabilitação.

Justificativa

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

                  Trata-se de uma reivindicação dos munícipes nos procuraram. A ação tem como objetivo promover a qualidade no atendimento odontológico, tendo em vista que o Centro de Reabilitação deve proporcionar acessibilidade aos Portadores de Necessidades Especiais ou com mobilidade reduzida conforme as leis nº 10.098, de 19 de dezembro de 2000 e lei nº 13.146, de 6 de julho de 2015.

                Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2017.

_________________________________
Thiago da Silva Santos.
Vereador